
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 
C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico
Agraria Agroalimentare Agroindustria
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia
Gestione dell’ambiente e del territorio
PZTA01101N 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico
Amministrazione Finanza Marketing
Sistemi Informativi Aziendali
PZTD011025 

 

Lavello 12/7/2023 

 
Determina  

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art 50 dlgs 
e del Regolamento d’Istituto per l’acquisizione 
importo sotto soglia delibera del consiglio d’istituto del 30 giugno 2023.

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istru
4.0 Azione 2 - Next generation labs –

CUP F14D22003190006 
M4C1I3.2-2022-962-P-15400  
CIG 9956834F55 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

 
0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO

Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE
Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 

 
 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

  

Al sito Internet sezione PNRR
Scuola 4.0 Azione 2 

Laboratori per le professioni digitali del futuro
Amministrazione 

Spett. Gruppo Galagant

MEPA@GRUPPOGALAGANT.IT

Determina  a contrarre n102/23 

Affidamento diretto ai sensi dell’art 50 dlgs 36 del 31 marzo 2023 (nuovo codice degli appalti ) 
Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori,servizi e forniture di 

delibera del consiglio d’istituto del 30 giugno 2023. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

– Laboratori per le professioni digitali del futuro

il Dirigente Scolastico 
 

 

SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 
pzis01100t@pec.istruzione.it 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 

Percorso di II LivelloSerale 
per Adulti 
PZTD01150C 

 

 

 

Al sito Internet sezione PNRR 
Scuola 4.0 Azione 2 - Next generation labs –  

Laboratori per le professioni digitali del futuro 
Amministrazione trasparente 

Spett. Gruppo Galagant 
 

MEPA@GRUPPOGALAGANT.IT 

del 31 marzo 2023 (nuovo codice degli appalti ) 
in economia di lavori,servizi e forniture di 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
zione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

Laboratori per le professioni digitali del futuro 





 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 – decreto 
n.129 del 28 agosto 2018; 
Visto il D.Lgs 63 del 31 marzo 2023; 
Visto le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 
26 ottobre 2016 e successive integrazioni; 
Visto il PTOF 
Visto il progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation class room – Ambienti 
di apprendimento innovativi 
Visto il progetto esecutivo 
Visto l’accordo di concessione del Ministero dell’Istruzione e del Merito protocollo del 
17/03/2023 39772 
Visto il decreto di assunzione in bilancio del 30/03/2023 prot. 4670 
Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori,servizi e forniture di 
importo sotto soglia (art.36 d.Lgs 18 aprile 2016 n.50 c 2 lettere a e b) redatto ai sensi dell’art. 
45 c.2 lettera a) Decreto MIUR n.129 del 28 agosto 2018. Approvato dal consiglio d’Istituto in 
data 30 giugno 2023 che autorizza il dirigente scolastico  a contrarre con affidamento diretto 
fino a 140000 euro 
Verificatoche ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto a sensi dell’art 50 
del dlgs 63 del 31 marzo 2023 trattandosi di importo inferiore ai 140000 euro; 
Considerato il pronunciamento del MIMS n° 764/2020 “L’affidamento diretto , in quanto tale, 
avviene sic et simpliciter e dunque non presuppone una particolare motivazione né tanto meno 
, l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure prescritto l’obbligo di richiedere 
preventivi il legislatore, infatti, per appalti di modico valore ha previsto tali modalità di 
affidamento semplificate e più snelle al fine di addivenire ad affidamenti in tempi rapidi. 
L’eventuale confronto dei preventivi di spesa forniti da due operatori economici rappresenta 
comunque una best practice, salvo che ciò comporti una eccessiva dilazione dei tempi di 
affidamento  che, invece , sarebbe in contrasto con la ratio che informa l’intero decreto 
semplificazione” 
Considerato i tempi ristretti per impegnare la spesa dell’intero progetto(30/09/23) 
Considerato che non esistono convenzioni Consip attive come indagine svolta in data 3 luglio 
2023 
Considerato l’indagine conoscitiva di mercato svolta  attraverso consultazione del MEPA; 
Considerato che predetta indagine di mercato relativa alla fornitura delle presente determina 
ha consentito di individuare la dittaGruppo Galagantsrl che propone i prodotti che rispondono 
alle esigenze della scuola a  prezzi congrui di mercato 
Visto il prodotto sul MEPA 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale della determina; 
di adottare  la procedura di sensi dell’art 50 dlgs 36 del 31 marzo 2023 (nuovo codice degli 
appalti ) e del Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori,servizi e forniture 
di importo sotto soglia (art.36 d.Lgs 18 aprile 2016 n.50 c 2 lettere a e b) redatto ai sensi 
dell’art. 45 c.2 lettera a) Decreto MIUR n.129 del 28 agosto 2018approvato dal consiglio 
d’istituto il 30/06/2023 stabilendo: 



 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

 
a) lo scopo è  l’acquisto di notebook per i nuovi ambienti di apprendimento; 
b) l’oggetto del contratto è la fornitura di 52 Pc Desktop i7 16 gb (Lenovo Think Centre 

Neo 50s -Codice articolo fornitore di riferimento: GTM11T0005AIX - Codice 
articolo prodotto: 11T0005AIX) Processore: Intel i7 Modello Processore: 
12700Frequenza: 3.6GHz RAM: 16GB HD: 512GB SSD SO: Windows 11 Pro 
MasterizzatoreLetto SD card Mouse otticotastiera standard USB. Codice CPV: 
30213000-5 prezzo di 644 euro + IVA 22% cadauno che offre  prodotti che 
rispondono alle esigenze della scuola a  prezzi congrui di mercato 

c) la scelta del contraente viene effettuata mediante ricorso alla ditta Gruppo Galagant srl 
Via Cola di Rienzo 212, Roma 00192 PI 14197361000 che offre il prodotto sul Mepa ad 
un prezzo conveniente. 

d) condizione di fornitura e contrattuali sono specificate nell’allegato B (disciplinare) che è 
parte integrante della determinasi provvederà ad acquisire agli atti d’ufficio, prima 
dell’emissione dell’ordine su MEPA: la dichiarazione di attivazione del conto corrente 
dedicato e della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC regolare, la dichiarazione 
sostitutiva del possesso dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 2016 con documento di 
riconoscimento, visura camerale, titolare effettivo, patto d’integrità,dichiarazione 
PNRR e DNSH - Dichiarazione su rispetto dei principi previsti per gli interventi del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)tutta la documentazione deve essere 
in pdf/a firmata digitalmente; 

e) il pagamento della fattura elettronica verrà effettuato dopo la verifica di regolare 
esecuzione da parte del DSGA ai sensi del decreto n.129 del 28 agosto 2018. 

 
Di assumere l’impegno di spesa per euro 40.855,36 incluso IVA da imputare al Programma 
Annuale 2023 progetto CUP F14D22003190006 
 
Di nominare RUP il dirigente scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila.  

La fattura, in formato elettronico, dovrà essere intestata a: Istituto d’Istruzione Secondaria 
Superiore G. Solimene, Via  Aldo Moro 1 - 85024 - Lavello  -  codice fiscale  93001760763  
 
Codice Univoco Ufficio UFZUGU  
 
La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della fornitura 
ricevuta. 
 
Da pubblicare il presente atto come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33 nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito WEB. 
 
 
 

Il dirigente scolastico 
ANNA DELL’AQUILA 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 



 

 
SEDE LAVELLO - UFFICI 0972 83956 -  I.T.T.  0972 88644 -  SEDE PALAZZO SAN GERVASIO- UFFICI 0972 44488 

C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU - pzis01100t@istruzione.it - pzis01100t@pec.istruzione.it 

 

 
Allegati: 
Disciplinare 
 
 

 

 

 

 

 

 

Elenco dei documenti da presentare  

Visura camerale 
Patto d’integrità 
Dichiarazione sostitutiva possesso dei requisisti ex art 80 dlgs 50/2016 
Dichiarazione di conto corrente dedicato e Tracciabilità dei flussi finanziari 
Dichiarazione del titolare effettivo 
Dichiarazione PNRR e DNSH - Dichiarazione su rispetto dei principi previsti per gli interventi 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
 
 
 
 


		2023-07-13T10:45:59+0200
	DLLNNA65T62D643Z




